








SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   
 TRUNG TÂM QUẢN LÝ 

 GIAO THÔNG CÔNG CỘNG         
  

        Số: 144/QĐ – TT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 3 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố biểu đồ chạy xe trên các tuyến xe buýt không trợ giá số 123: 

Phú Mỹ Hưng (Khu H) – Quận 1; tuyến xe buýt điện số D2: Sky Garden – 

Cresent Mall và tuyến xe buýt điện số D3: Riverside Resident – Cresent Mall 

sau thời gian tạm ngưng hoạt động do ảnh hưởng của dịch COVID-19 
   

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM QUẢN LÝ GIAO THÔNG CÔNG CỘNG 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Quyết định số 20/2014/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2014 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định tổ chức, 

quản lý, khai thác hoạt động vận tải khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn 

Thành phố Hồ Chí Minh; 
 

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức lại Trung tâm Quản lý và 

điều hành vận tải hành khách công cộng Thành phố Hồ Chí Minh thành Trung 

tâm Quản lý Giao thông công cộng Thành phố Hồ Chí Minh trực thuộc Sở Giao 

thông vận tải; 
 

Căn cứ Quyết định số 2294/QĐ-SGTVT ngày 11 tháng 5 năm 2018 của Sở 

Giao thông vận tải về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trung 

tâm Quản lý Giao thông công cộng Thành phố Hồ Chí Minh; 

 

Căn cứ quyết định số 253/QĐ-SGTVT ngày 11 tháng 3 năm 2022 của Sở 

Giao thông vận tải về việc khôi phục hoạt động trên tuyến xe buýt số 123, D2 và 

D3 sau thời gian tạm ngưng hoạt động do ảnh hưởng của dịch COVID-19; 
 

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-TT ngày 23 tháng 01 năm 2017 của Trung 

tâm Quản lý và điều hành vận tải hành khách công cộng về việc công bố biểu 

đồ chạy xe trên tuyến xe buýt điện khu Phú Mỹ Hưng tuyến D2: Sky Gaden – 

Cresent Mall và tuyến D3: Riverside Resident –Cresent Mall; 
 

Xét đề nghị của Công ty trách nhiệm hữu hạn quản lý và kinh doanh bất 

động sản Phố Cảnh (Công ty Phố Cảnh) tại văn bản số 05-22/VT-PC ngày 21 

tháng 02 năm 2022 về việc đề nghị điều chỉnh lịch hoạt động lại tuyến xe buýt 

không trợ giá số 123 và tái hoạt động các tuyến xe buýt điện D2, D3, hợp đồng; 
 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Điều hành Trung tâm. 



      2 

  

QUYẾT ĐỊNH:   

 

Điều 1. Công bố biểu đồ chạy xe trên các tuyến xe buýt không trợ giá 

số 123: Phú Mỹ Hưng (Khu H) – Quận 1; tuyến xe buýt điện số D2: Sky 

Garden – Cresent Mall và tuyến xe buýt điện số D3: Riverside Resident – 

Cresent Mall sau thời gian tạm ngưng hoạt động do ảnh hưởng của dịch 

COVID-19 do Công ty TNHH quản lý và kinh doanh bất động sản Phố Cảnh 

đảm nhận, theo Phụ lục đính kèm Quyết định này. 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 12 tháng 3 năm 

2022. Công ty TNHH quản lý và kinh doanh bất động sản Phố Cảnh chịu 

trách nhiệm chấp hành quy định về tổ chức quản lý hoạt động vận tải hành 

khách bằng xe buýt và các văn bản hướng dẫn thực hiện. 
 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng Quản lý điều hành, phòng Kế 

hoạch Đầu tư, phòng Quản lý và Khai thác hạ tầng, phòng Tài chính Kế toán, 

phòng Tổ chức Hành chính, phòng Quản lý dịch vụ Giao thông công cộng, 

ban Quản lý bến, Giám đốc Công ty TNHH quản lý và kinh doanh bất động 

sản Phố Cảnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận : KT. GIÁM ĐỐC  
- Như điều 3; PHÓ GIÁM ĐỐC  

- Sở GTVT; 

- Ban GĐ Trung tâm; 

- Lưu: VT, QLĐH.TC.  

  

 Lê Hoàn                
  



Đi Đến Đi Đến

Phú Mỹ Hưng Đồng Khởi Đồng Khởi Phú Mỹ Hưng

1 7:00 7:29 7:30 7:55

2 8:00 8:29 8:30 8:55

3 9:00 9:29 9:30 9:55

4 10:00 10:29 10:30 10:55

5 12:00 12:29 12:30 12:55

6 14:00 14:29 14:30 14:55

7 16:00 16:29 16:30 16:55

8 17:00 17:29 17:30 17:55

9 18:00 18:29 18:30 18:55

10 19:00 19:29 19:30 19:55

Tổng số chuyến: 20 chuyến

Thời gian vận hành: 25-29 phút

cao điểm 60 phút

thấp điểm 120 phút

Phụ lục

1.Tuyến xe buýt không trợ giá số 123: Phú Mỹ Hưng (khu H) - Quận 1

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 144/QĐ-TT ngày 11 tháng 3 năm 2022 của 

Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng)

BIỂU ĐỒ CHẠY XE

Chuyến

5



2

Đi Đến Đi Đến

Sky Garden Cresent Mall Cresent Mall Sky Garden

1 8:00 8:15 8:15 8:30

2 9:00 9:15 9:15 9:30

3 10:00 10:15 10:15 10:30

4 11:00 11:15 11:15 11:30

5 12:00 12:15 12:15 12:30

6 13:00 13:15 13:15 13:30

7 14:00 14:15 14:15 14:30

8 15:00 15:15 15:15 15:30

9 16:00 16:15 16:15 16:30

10 17:00 17:15 17:15 17:30

11 18:00 18:15 18:15 18:30

12 19:00 19:15 19:15 19:30

13 20:00 20:15 20:15 20:30

14 21:00 21:15 21:15 21:30

Tổng số chuyến: 28 chuyến

Thời gian vận hành: 15 phút

Thời gian giãn cách:

Cao điểm 60 phút

Thấp điểm 60 phút

2.Tuyến xe buýt điện không trợ giá số D2: Sky Garden – Cresent Mall 

BIỂU ĐỒ CHẠY XE

Chuyến

Sky Garden Cresent Mall 



3

Đi Đến Đi Đến

Riverside 

Resident
Cresent Mall Cresent Mall Riverside Resident

1 8:15 8:35 8:35 8:55

2 9:15 9:35 9:35 9:55

3 10:15 10:35 10:35 10:55

4 11:15 11:35 11:35 11:55

5 12:15 12:35 12:35 12:55

6 13:15 13:35 13:35 13:55

7 14:15 14:35 14:35 14:55

8 15:15 15:35 15:35 15:55

9 16:15 16:35 16:35 16:55

10 17:15 17:35 17:35 17:55

11 18:15 18:35 18:35 18:55

12 19:15 19:35 19:35 19:55

13 20:15 20:35 20:35 20:55

14 21:15 21:35 21:35 21:55

Tổng số chuyến: 28 chuyến

Thời gian vận hành: 20 phút

Thời gian giãn cách: 60 phút

3.Tuyến xe buýt điện không trợ giá số D3: Riverside Resident – Cresent 

Mall

BIỂU ĐỒ CHẠY XE

Chuyến

Riverside Resident Cresent Mall


		2022-03-11T15:53:40+0700
	Việt Nam
	Lê Hoàn<lhoan.sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-03-11T15:56:42+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng<ttvthkcc.sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-03-11T15:57:02+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng<ttvthkcc.sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




